
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 4130/GR/UFFS/2025, DE 9 DE JULHO DE 2025 

 

Designa membros do Comitê Editorial 

responsável pela publicação dos Anais do XIV 

Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Comitê Editorial responsável pela publicação dos Anais do 

XIV Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão (SEPE), para o ano de 2025, constituído pela 

Portaria nº 4129/GR/UFFS/2025. 
NOME  SIAPE  REPRESENTAÇÃO  

Andreia Machado Cardoso 2243560 Campus Chapecó 

Larissa Hermes Thomas Tombini 1031780 Campus Chapecó 

Letícia Ribeiro Lyra 1761081 Campus Chapecó 

Leandro Bordin 1779219 Campus Chapecó 

Patricia Haas 1160686 Campus Chapecó 

Patricia Graff 1304376 Campus Chapecó 

Paulo Roger Lopes Alves 2249497 Campus Chapecó 

Samuel da Silva Feitosa 1150716 Campus Chapecó 

Rosane Paula Nierotka 3411385 Campus Chapecó 

Tatiana Gaffuri da Silva 1954644 Campus Chapecó 

Nessana Dartora 1886218 Campus Cerro Largo 

Jaqueline Chassot 1764436 Campus Cerro Largo 

Roberta Titton 2153986 Campus Cerro Largo 

Marcelo Falci Mota 1572189 Campus Realeza 

Marcelo Zanetti 1698505 Campus Realeza 

Carlos Rodrigo Brocardo 1295182 Campus Realeza 

Marcia da Costa 1153174 Campus Realeza 

Sabrina Casagrande 1805159 Campus Realeza 

Marcio Luis Marangon 705001 Campus Realeza 

Sérgio Roberto Massagli 1835617 Campus Realeza 

Antonio Marcos Myskiw  1769697 Campus Realeza 

Ronaldo Aurelio Gimenes Garcia 2036184 Campus Realeza 

Maiara Garcia Blagitz 1868534  Campus Realeza 

Tatiana Champion 2117136 Campus Realeza 

Everton Donizetti Kielt 1957534 Campus Laranjeiras do Sul 

Regis Clemente da Costa 3261098 Campus Laranjeiras do Sul 

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4129


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Wanderson Gonçalves Wanzeller 1655030 Campus Laranjeiras do Sul 

Thiago Bergler Bitencourt 1768806 Campus Laranjeiras do Sul 

Evandro Bilibio 1931137 Campus Laranjeiras do Sul 

Gabriela Ribeiro Cardoso 2036390 Campus Laranjeiras do Sul 

Ana Paola Sganderla 1060624 Campus Laranjeiras do Sul 

Maude Regina de Borba 1566661 Campus Laranjeiras do Sul 

Márcia Regina Maximowski 3040340 Campus Laranjeiras do Sul 

Cleusa Fernanda Carraro Hilguera 1794791 Campus Erechim 

Vandeleia Favaron 1792860 Campus Erechim 

Tatiana Peretti 1906458 Campus Erechim 

Jorge Valdair Psidonik 1764053 Campus Erechim 

Ivana Loraine Lindemann 1675987 Campus Passo Fundo 

Gustavo Olszanski Acrani 2324002 Campus Passo Fundo 

Jossimara Polettini 3059997 Campus Passo Fundo 

Rafael Kremer 2091307 Campus Passo Fundo 

Renata Santos Rabello Bernardo 1248903 Campus Passo Fundo 

Thiago Fonseca Alves Franca 1346369 Campus Passo Fundo 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 


